令和７年４月１４日

保護者 様

伊丹市立天神川小学校

校長  徳田 達郎

令和７年度の教育課程について

卯月の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校教育推進のため、ご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和７年度の教育課程について、下記の要領で実施いたします。

つきましては、ご理解とご協力をくださいますようお願いいたします。

記

１ 週時程について

１学期

 月 火 水 木 金

１年生 ５校時 ５校時 ５校時 ５校時 ５校時

２年生 ５校時 ５校時 ５校時 ５校時 ５校時

３年生 ５校時 ５校時 ５校時 ６校時 ６校時

４年生 ６校時 ６校時 ５校時 ６校時 ６校時

５年生 ６校時 ６校時 ５校時 ６校時 ６校時

６年生 ６校時 ６校時 ５校時 ６校時 ６校時

※１年生は、５月の連休後から５時間目を始めます。詳細は学年通信をご覧ください。

２・３学期

 月 火 水 木 金

２年生 ５校時 ５校時 ５校時 ６校時 ５校時

３年生 ５校時 ６校時 ５校時 ６校時 ６校時

２ 下校時刻について

・５校時 １４：２５下校

・６校時 １５：１５下校

３ ５・６年生の委員会・クラブについて

（１）実施回数

・年間 委員会６回、クラブ４回 合計１０回

（２）実施日時

●委員会

日程 活動時間 ５・６年下校時刻 １～４年完全下校時刻

５月２１日（水） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

７月２日（水） １３：００～１３：４５ １３：５０ １２：５０

９月２４日（水） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

１１月１９日（水） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

１月２１日（水） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

３月１１日（水） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

●クラブ

日程 活動時間 下校時刻 １～４年完全下校時刻

６月２６日（木） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

１０月１７日（金） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

１１月４日（火） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

２月２０日（金） １４：２５～１５：１０ １５：１５ １４：２５

４ 校時変更について

校時変更の日は、その曜日の時間割となります。

〈例〉金曜日が【月曜校時】になった場合

   １・２・３年生は５校時授業、４・５・６年生は６校時授業となります。